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Češčenje presvetih Src

Duhovnost češčenja Božjega in Marijinega Srca nas vodi v notranjost 
Troedinega Boga. Gre za potopitev v Božje – človeške misli Jezusove-
ga in Marijinega Srca. In te misli so nam bile razodete – najprej v 
Svetem pismu in nato ponovno osvetljene in na nov način poudar-
jene v vseh Marijinih prikazovanjih, ki so se zgodila do sedaj.

Želje Božjega srca: 
»Spreobrnite se, odpadli sinovi, ozdraviti hočem vaš odpad!
 »Glej, prihajamo k tebi. Saj si ti Gospod, naš Bog.« (Jer 3,22)
»Tako govori Gospod Bog: Spreobrnite se in se odvrnite od svojih 
malikov! Odvrnite svoj obraz od vseh svojih gnusob!« (Ezk 14,6)
»Spreobrnite se, grešniki, in ravnajte v skladu s pravičnostjo pred njim; 
kdo ve, morda vas sprejme in vam izkaže usmiljenje.« (Tob 13,8)
»Spreobrnite se, kajti približalo se je nebeško kraljestvo!« (Mt 3,2)
»Čas se je dopolnil in Božje kraljestvo se je približalo. Spreobrnite se in 
verujte evangeliju!« (Mr 1,15)
Peter jim je odgovoril: »Spreobrnite se! (Apd 2,38)
»Spreobrnite se torej in pokesajte, da se vam izbrišejo grehi« 
(Apd 3,19)

Želje Marijinega Brezmadežnega srca:
»Ali se hočete darovati Bogu, da boste prenašali vse trpljenje, ki vam 
ga bo poslal, v zadoščenje za grehe, s katerimi ga ljudje žalijo, in kot 
prošnjo za spreobrnjenje grešnikov?« (Fatima, 13. 5. 1917) 
»Žrtvujte se za grešnike … in pogosto recite, posebno ko napravite 
kakšno žrtev: O Jezus, to je iz ljubezni do Tebe, za spreobrnjenje 
grešnikov in v zadoščenje za grehe, storjene zoper Marijino 
brezmadežno Srce.« (Fatima, 13. 7. 1917)
»Videli ste pekel, kamor gredo duše ubogih grešnikov. Da bi jih rešil, 
Bog hoče vpeljati pobožnost do mojega brezmadežnega Srca. 
Če bodo ljudje storili, kar vam bom rekla, se bo rešilo mnogo duš 
in imeli bodo mir. Vojne bo konec.« (Fatima, 13. 7. 1917)
»Najvišji mi je dovolil, da vas znova kličem k spreobrnjenju!« 
(Medžugorje, 25. 5. 2017)
Iz teh misli Božjega in Marijinega Brezmadežnega Srca je več kot 
očitno, da si Bog in Božja Mati želita naše spreobrnjenje. Bog si nas 
želi v nebesih, Bog si želi, da bi imeli življenje in to v polnosti. (se nad.) 

Ponedeljek 5. 6. 2023  6.30 ++rajni
Bonifacij, šk. 19.00 +Tomaž Gašperin
Torek 6. 6. 2023 (DSO) 16.00 ++rajni
Norbert, šk. 19.00 +Janez Bečan, obl.  
Sreda 7. 6. 2023 (kapela) 6.30 ++rajni
Robert, op. 19.00 +starši Mrak
Četrtek 8. 6. 2023  10.00 +Danica Koželj
SVETO REŠNJE TELO IN KRI 19.00 +Avguštin Klobčar
  za žive in rajne farane

Petek 9. 6. 2023  (DSO)10.00 ++rajni
Primož in Felicijan, muč. 19.00 ++ Tinčkovi
Sobota 10. 6. 2023 6.30 ++ rajni
Bogumil, šk. 19.00 + Miro Alič

Nedelja 11. 6. 2023 (poletni čas) 7.00 za žive in rajne farane  
10. nedelja med letom 9.30  +Alojz Petač
Barnaba, ap.  (Žlebe)15.00 vrtnice
 19.00 +Štefka Osredkar
 

 
  
 
 

Jezus je zagledal moža, imenovanega 
Matej, ki je sedel pri mitnici, in mu je 

rekel: »Hôdi za menoj!« (Mt 9,9).

Ponedeljek 12. 6. 2023  6.30 +duhovnik Franc Grahek
Eksil, muč. !! 19.30 +Alojz Bukovšek
Torek 13. 6. 2023 !! 19.30 ++ rajni
Anton Padovanski, c. uč.  +Zvone Žnidaršič    
Sreda 14. 6. 2023 !! 19.30 +Drago Lužar, 30. dan
Valerij in Rufin, muč.   +duhovnik Jože Erjavec
Četrtek 15. 6. 2023 (Žlebe) 18.00 ++Alojzija in 
Vid, muč.  Slavko Bergant
 19.00 v zahvalo 
Petek 16. 6. 2023  (DSO)10.00 ++rajni
SRCE JEZUSOVO  19.00 ++ Janez Tome, starši in
  sin Anže

Sobota 17. 6. 2023 6.30 +Franci Žagar
MARIJINO BREZMAD. SRCE 19.00 ++ Škof, Zore

Nedelja  18. 6. 2023 7.00 za žive in rajne farane
11. NEDELJA MED LETOM 9.30 +starši Alojzij in Jožefa Narobe

Marko in   (Seničica)15.00 vrtnice
Marcelijan, muč. 19.00 za vse, ki še niso 
  spoznali Božje ljubezni
 
 

 
  
 
 

»Poklical 
je k sebi 
svojih 

dvanajst 
učencev in 

jim dal 
oblast nad 
nečistimi 
duhovi.« 
(Mt 10,1)

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi 
večernic pred Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v kapeli sv. Družine 
od 5.45 do 7.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim.

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je v pon., čet., pet., sob. in ned. pol 
ure pred sveto mašo. Možnost duhovnega pogovora v 
petek eno uro pred sv. mašo. Ali po dogovoru. 

Župnijski zavod sv. Janeza Krstnika
Rahelin vrtec
Preška cesta 33, Medvode  
tel.: 040 / 724 - 744

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk. 
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

»Kdor jé moje 
meso in 

pije mojo kri, 
ostaja v meni in 

jaz v njem.« 
(Jn 6,56)

»Pridite k meni vsi, ki ste 
utrujeni in obteženi, in jaz vam 

bom dal počitek.« (Mt 11,28)

»Tudi pri svoji glavi ne prisegaj, 
ker niti enega lasu ne moreš 

narediti belega ali črnega.« (Mt 5,36)



A potrebno je stalno spreobračanje. Pobožnost do Marijinega 
Brezmadežnega Srca ima poseben odrešenjski pomen: ljudi hoče 
pripeljati v nebesa. Vse molitve, pokore in zadoščevanja pomagajo pri 
tem temeljnem duhovnem procesu: spreobrnjenju. 
Najlepše češčenje Božjih Src je osebna posvetitev Jezusovemu in 
izročitev Marijinemu Brezmadežnemu Srcu. To najprej pomeni 
osebno odločitev in poglobitev pripravljenosti, da bi stalno živeli v 
prijateljstvu z Jezusom in Marijo, da bi posnemali njune kreposti in se 
varovali greha. In v takšnem duhovnem stanju bomo dovolj občutljivi 
do ubogih grešnikov, ki še vedno zavračajo Očetovo ljubezen.
Duhovnost presvetih Src je primeren življenjski program za duhovni-
ke, laike, družine in župnije. Vabim vas, da smo skupaj na tej poti 
življenja iz posvetitve Jezusovemu in Marijinemu Srcu.

Jure Koželj, župnik

PREJEM NEDELJSKEGA SVETEGA OBHAJILA NA DOMU
Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega kruha, bo 
živel vekomaj. (Jn 6,51)
Željo za prejem svetega obhajila sporočite izrednim delivcem 
obhajila. Prinašali ga bomo ob nedeljah po maši, ki je ob 9.30.
Vaše in Goričane: s. Meta 031 236 729
Preska in Žlebe: Primož 031 440 940
Medvode in Svetje: Iztok 040 813 509
Seničica in Golo Brdo: Miha 070 672 331

Molitev pred Najsvetejšim
Vsak večer ob 21.00 molimo 3 dele rožnega venca v kapeli v 
župnišču in preko Zooma za mir na svetu. Zoom povezava je vedno 
ista. Povabite še druge, posredujte jim povezavo. Kdor je še nima in 
bi jo želel, naj mi sporoči. 
Ponedeljek 18.00–18.30: tiho češčenje Najsvetejšega
Petek ob 15.00: ura Božjega Usmiljenja v cerkvi, 15.30–18.30: tiho 
češčenje Najsvetejšega (razen če je pogreb s sveto mašo, tisti čas ne 
bo izpostavljeno)

Mesec junij – mesec češčenja Jezusovega Srca
Mesec junij je ves posvečen Jezusovemu Srcu. Zgodovina češčenja 
Jezusovega Srca se začenja z apostolom Janezom, ki se je naslonil 
na Jezusove prsi (prim. Jn 13,15; 21,20), in apostolom Pavlom, ki je 
svoje vernike imel rad v Ljubezni Jezusa Kristusa (prim. Flp 1, 8). 
Češčenje Srca Jezusovega se nanaša na tisto, kar je pri Kristusu in 
sploh pri skrivnosti odrešenja najglobljega, kar zajema iz globin 
njegove Božje-človeške ljubezni. Častiti Srce Jezusovo torej pomeni 
častiti Jezusovo osebo s posebnega vidika njegove odrešenjske 
ljubezni. Pri vseh svetih mašah bomo letos brali vrtnice, ki so 
pobožnost v čast Jezusovemu Srcu. Vsak večer bomo pri sveti maši 
prisluhnili nagovorom ter ob koncu zmolili litanije Jezusovega Srca 
in posvetitev Jezusovemu Srcu. 

Vrtnice ob nedeljah
Ob nedeljah bomo vrtnice molili pred križi ob poteh naše župnije:
11. 6. ob 15.00  – pri Malenškovi kapelici v Žlebah
18. 6. ob 15.00 – pri Tometovem križu na Seničici

Verouk
V mesecu juniju je zopet redni verouk po ustaljenem urniku. K 
verouku naj veroučenci prinesejo šmarnične kartončke s podobo 
Marije, Kraljice angelov.

Tajništvo ŽPS
V ponedeljek, 5. 6., bo po večerni sveti maši sestanek tajništva ŽPS v 
pisarni župnišča. 

Biblična skupina
V torek, 6. 6., po večerni sveti maši bo v pastoralnem domu srečanje 
biblične skupine. Vabljeni ljubitelji poglabljanja v Besedo Življenja.

Sveto Rešnje Telo in Kri
Praznik sv. Rešnjega Telesa in Krvi nima stalnega datuma, saj je 
določen glede na praznik velike noči in ga obhajamo v četrtek po 
nedelji Svete Trojice. Na ta dan se posebej spominjamo Jezusove 
navzočnosti v zakramentu sv. Rešnjega Telesa in Krvi – evharistije, ki 
je vir in vrhunec krščanskega življenja. Na praznik so v navadi telove 
procesije, s katerimi verniki tudi navzven pokažemo svojo vero. 
Praznik je zapovedan, zato se ta dan udeležimo svete maše in če se 
le da tudi procesije. Kako dragoceni so trenutki, ko Jezus, navzoč 
pod podobo kruha, blagoslavlja naš kraj, naše ceste, naše šole, naša 
delovna mesta in naše domove. Vabim vas, da si vzamete čas in kot 
Zahej povabite Jezusa, naj se ustavi v vašem domu, ko bo šel mimo 
vaše hiše. Čeprav je procesija kratka, pa Jezusova navzočnost 
zaobjame dom tistega, ki mu sledi in ga prosi. Obudimo vero.

Na sam praznik bosta dve sveti maši: ob 10.00, pri kateri bodo 
sodelovali otroci župnijskega vrtca, in zvečer ob 19.00. Po večerni 
sveti maši bo procesija Sv. Rešnjega Telesa. Red procesije: na čelu 
procesije gre križ, za križem velika bandera, možje in fantje, 
evharistični banderi (mali rdeči), veroučenci s svojimi banderčki, 
pevci, beli banderi (nosijo ministranti), ministranti, nebo (duhovnik 
z Najsvetejšim), dekleta in žene. Naj bo procesija lepa in urejena. 
Prvoobhajance in druge otroke prosim, naj prinesejo cvetje v 
košaricah, s katerim bodo posipali pot Jezusu pred oltarčki. V 
primeru slabega vremena bo procesija potekala po cerkvi.

Tridnevnica pred prvim sv. obhajilom
Duhovno pripravo na prvo sv. obhajilo bomo začeli tri dni pred 
praznikom. Starše in prvoobhajance vabim, da prejmejo zakrament 
svete spovedi, da bi mogli še bolj doživeti Jezusov prihod v naše 
srce. Na voljo za spoved bom vsak dan pol ure pred sveto mašo. 

Praznik prvega sv. obhajila
V nedeljo, 11. 6., ob 9.30 bo v naši župniji slovesnost prvega 
svetega obhajila. Na praznik sv. obhajila se prvoobhajanci in njihovi 
starši zberejo pred pastoralnim domom najkasneje ob 9.10. Tam 
bodo dobili naprsni šopek in svečke. V primeru dežja se zberemo v 
cerkvi pod korom. Po končani slovesnosti in slikanju prosimo starše, 
da obleke vrnete v pastoralni dom (oz. pod kor). 

Zahvalno romanje prvoobhajancev in njihovih družin
Zahvalno romanje za dar zakramenta Sv. Rešnjega Telesa bomo 
imeli v nedeljo, 2. 7. Ob 15.00 bomo izpred župnišča skupaj s 
prvoobhajanci in njihovimi družinami poromali k bl. Alojziju 
Grozdetu na Zaplaz. 

Seja ŽPS
V ponedeljek, 12. 6., bo zadnja seja ŽPS v tem pastoralnem letu. 
Pričeli jo bomo z zahvalno sveto mašo ob 19.30 in jo nadaljevali na 
dvorišču pred župniščem. Člani lepo vabljeni. 

Čiščenje pastoralnega doma
Čiščenje pastoralnega doma v mesecu juniju bo v sredo, 14. 6., od 
9.00 do 11.00. Lepo vabljeni.

Srečanje Karitas
V sredo, 14. 6., bo po večerni maši v prostorih Karitas pod cerkvijo 
srečanje njenih sodelavcev. Sodelavci Karitas lepo vabljeni.

Srce Jezusovo in Srce Marijino
Osem dni po prazniku Svetega Rešnjega Telesa in Rešnje Krvi 
obhaja Cerkev slovesni praznik Srca Jezusovega. Letos je to 16. 6.
Praznik skuša prodreti v globino in notranje jedro Kristusove 
skrivnosti, v jedro, iz katerega pritekajo vsa velika dela v naše 
odrešenje, posebno še Kristusova daritev na križu. In to je tista 
ljubezen, ki je bila od vekov skrita v brezdanjih globinah troedinega 
Boga, ki pa si je privzela našo človeško naravo in nas v Kristusu 
začela ljubiti tudi s človeškim srcem ter dosegla svoj vrhunec v 

kalvarijski daritvi, ko so iz prebodene Kristusove strani začele teči 
reke žive vode, ki odslej nikdar več ne bodo usahnile.
Praznik Marijinega Brezmadežnega Srca Katoliška cerkev obhaja 
dan po prazniku srca Jezusovega.Če spravimo v zvezo s tem 
Jezusovo besedo: »Blagor čistim v srcu, zakaj ti bodo Boga gledali« 
(Mt 5,8), potem moramo reči: Marijino srce je zaradi svoje 
edinstvene, brezmadežne čistosti zaslužilo (seveda na temelju 
Božje milosti) celo to, da je smelo nuditi svojo lastno kri Božjemu 
Sinu. Tako v petek kot v soboto bomo obnovili posvetitev in izročitev 
obema presvetima Srcema. Lepo vabljeni. 
Moja cerkvica v Tunjicah je posvečena obema Srcema. Sveta maša 
ob prazniku presvetih Src bo v soboto, 17. 6., ob 19.00. Ob 18.00 
bo rožni venec na fatimski način in pete litanije Matere Božje, ob 
19.00 sveta maša, po maši pa pete litanije Srca Jezusovega in 
posvetitev obema Srcema. Lepo vabljeni. Čisto vsakega bom zelo 
vesel. 

Zaključek verouka
V nedeljo, 18. 6., bo zaključek verouka pri sveti maši ob 9.30. Pri 
maši se bomo Bogu zahvalili za veroučno leto, po maši pa bo na 
župnijskem dvorišču kratek program, ki ga bodo pripravili 
veroučenci skupaj s kateheti, in razdelitev spričeval. 

Napovedni koledar:

21. 6. – Karitas delitev hrane
23. 6. –  maša za domovino v Bonovcu
24. 6. – rojstvo Janeza Krstnika, celodnevno češčenje
25. 6. – patrocinij, dan krstov
5. 7. – izlet šmarničarjev
7. 7. – prvi petek
8. 7. – prva sobota

Češčenje presvetih Src

Duhovnost češčenja Božjega in Marijinega Srca nas vodi v notranjost 
Troedinega Boga. Gre za potopitev v Božje – človeške misli Jezusove-
ga in Marijinega Srca. In te misli so nam bile razodete – najprej v 
Svetem pismu in nato ponovno osvetljene in na nov način poudar-
jene v vseh Marijinih prikazovanjih, ki so se zgodila do sedaj.

Želje Božjega srca: 
»Spreobrnite se, odpadli sinovi, ozdraviti hočem vaš odpad!
 »Glej, prihajamo k tebi. Saj si ti Gospod, naš Bog.« (Jer 3,22)
»Tako govori Gospod Bog: Spreobrnite se in se odvrnite od svojih 
malikov! Odvrnite svoj obraz od vseh svojih gnusob!« (Ezk 14,6)
»Spreobrnite se, grešniki, in ravnajte v skladu s pravičnostjo pred njim; 
kdo ve, morda vas sprejme in vam izkaže usmiljenje.« (Tob 13,8)
»Spreobrnite se, kajti približalo se je nebeško kraljestvo!« (Mt 3,2)
»Čas se je dopolnil in Božje kraljestvo se je približalo. Spreobrnite se in 
verujte evangeliju!« (Mr 1,15)
Peter jim je odgovoril: »Spreobrnite se! (Apd 2,38)
»Spreobrnite se torej in pokesajte, da se vam izbrišejo grehi« 
(Apd 3,19)

Želje Marijinega Brezmadežnega srca:
»Ali se hočete darovati Bogu, da boste prenašali vse trpljenje, ki vam 
ga bo poslal, v zadoščenje za grehe, s katerimi ga ljudje žalijo, in kot 
prošnjo za spreobrnjenje grešnikov?« (Fatima, 13. 5. 1917) 
»Žrtvujte se za grešnike … in pogosto recite, posebno ko napravite 
kakšno žrtev: O Jezus, to je iz ljubezni do Tebe, za spreobrnjenje 
grešnikov in v zadoščenje za grehe, storjene zoper Marijino 
brezmadežno Srce.« (Fatima, 13. 7. 1917)
»Videli ste pekel, kamor gredo duše ubogih grešnikov. Da bi jih rešil, 
Bog hoče vpeljati pobožnost do mojega brezmadežnega Srca. 
Če bodo ljudje storili, kar vam bom rekla, se bo rešilo mnogo duš 
in imeli bodo mir. Vojne bo konec.« (Fatima, 13. 7. 1917)
»Najvišji mi je dovolil, da vas znova kličem k spreobrnjenju!« 
(Medžugorje, 25. 5. 2017)
Iz teh misli Božjega in Marijinega Brezmadežnega Srca je več kot 
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Nedelja, 18. 6., bo krstna. 
Priprava na zakrament sv. krsta bo 

v četrtek, 15. 6., ob 20.00 v župnišču. 
Potrebne so predhodne prijave.

Čiščenje cerkve:

10. 6. – starši prvoobhajancev
17. 6. – 5. skupina (vodja: Francka Strušnik)

23. 6. – 6., 1. in 2. skupina 

Če bi se še kdo želel priključiti  skrbi za urejenost 
naše župnijske cerkve, naj sporoči na tel. 051/303–164.


